Regum III

in torrente cedron. Exulta quod erat in iherusalem ad dexteram patrem motis offensionis quod edificauit salomon rex israel astaroth ydolo sidoniorum et chamos offensionis moab. et melchom abhomiatum filiorum amon polluit rex et contriuit statuas et succidit lucos: repleuitque loca eorum ossibus mortuorum. Insuper et altare quod erat in bethel et exaltatus quod fecerat hieroboam filium nabath quod peccare fecit israel. et altare illud exaltatum destruxit atque combusit et cominuit in puluerem: succeditque etiam lucum. Et conuersus iosephus vidit ibi sepulchra quod erat in monte misericordie et tulit ossa de sepulchris. et combusit ea super altare et polluit illud iuxta ybbum domini quod locutus est vir dei quod predixerat ybba h. Et ait. Quis est titulus ille quem video. Runderuntque ei ciues urbem illius sepulchrum est bonis dei quod venit de iudea. et predixit ybba h quod fecisti super altare bethel. Et ait. Dimittite eum. Ne modo comoueat ossa eius. Et intacta maserunt ossa illius cum ossibus prophetate venerantur de samaria. Insuper et omnia phana excelsorum quod erat in civitatibus samarie quod fecerant reges israel ad irritandum dominum. abstulit iosephus: et fecit eis sibi omnia quod fecerat in bethel. Et occidit vniuersos sacerdotes excelsorum quod erat ibi super altaria et combusit ossa humana super ea. Reuersusque est iherusalem et precepit omni populo dices. Facite phase domino deo vestro: sicut quod scriptum est in libro fidelis huius. Nec enim factum est phase tale a diebus iudeorum cum quod indicauerunt israel. et omnes diebus regum israel et regum iudea. sicut in octauodecimo anno regis iosephi factum est phase istud domino in iherusalem. Sed et prophetones et ariolos et figurae ydolorum et imundicias et abominatioes quod fuerunt in terra iudea et iherusalem abstulit iosephus ut statueret ybba legis quod scripta sunt in libro quem inuenit helichias sacerdos in templo domini. Si mulier illius non fuit anna eum rex quod reuerteretur ad dominum in omni corde suo et in tota anima sua et vniuersa iustitia sua iuxta oem legem moysi. neque post eum surrexit filius illius. Verum non est auersus dominus ab ira furoris sui magni: quod iratus est furor eius in iudea propter irritatioes quod provocaverat eum manasses. Dixit itaque dominus Etiam iudea auferatur a facie mea sicut abstulit israel et priuiciam ciuitatem hanc quam elegi iherusalem et domum de quod dixi: erit nomen meum ibi. Reliquum autem simeonum ioseph et vniuersa quod fecit: nonne hunc scripta sunt in libro ybborum diebus regum iudea. In diebus eius ascendit pharaon nechao rex egypti per regem assyriorum ad flumen eufraten. Et abiit ioseph rex iudea in occursum eius. et occisus est in mageddo cum vidisset eum et portauerunt eum sibi mortuum de mageddo et portaverunt in iherusalem: et sepelierunt eum in sepulcro suo. Tuleruntque populus terre iherusalem filium ioseph et vñxerunt eum: et ostiuerunt eum regem per patrem suum. Vigintitri annorum erat iherusalem cum regnare cepisset: et tribus mensibus regnauit in iherusalem. Nomen matris eius amithal: filia hieremie de lobna. Efecit malum coram domino iuxta omnia quod fecerat patres eius. Unxitque eum pharaon

nechao in reblatha. quod est in terra emath. ne regnaret in iherusalem ipso iustus multa terra ceterum talentis argenti: et talento auri. Regesque substituit pharaon nechao heliachim filium ioseph per iosephum patrem eius. Atque nomine eius iacobim. porro iacobam tulit et duxit in egyptum. Argentum autem auctor dedit iacobim pharaonem cum induisset fratre per singulos ut conferret iuxta perceptum pharaonis. Et vnuquaque iusta vires suas exegit tamquam argenteum quod aurum de populo terre ut daret pharaoni nechao. Viginti quinque annorum erat iacobim cum regnare cepisset: et undecim annis regnauit in iherusalem. Nomen matris eius zebida filia phadaia de ruma. Et fecit malum coram domino iuxta omnia quod fecerat patres eius.

L.S. de morte iacobim et quod tribus annis fuit in nabuchodonosore: et de latrunculis quod misit dominus in iudeam iherusalem obsidebat iacobim egredi occursum nabuchodonosore cum misere sua: et fuis suis et principibus et eunuchis. post istum iacobim regnauit filius eius iacobum quem nabuchodonosor rex trastulit in babilone cum populo suo per quod regnauit sedecibias constitutus a nabuchodonosore

Ca. XXIII

Tridiebus ciuis ascendit nabuchodonosor rex babylonis. et factus est ei iacobim servus tribus annorum. et rursus rebellavit contra eum. Immisitque ei dominus latrunculos chaldeorum et latrunculos syrius. et latrunculos moab et latrunculos filiorum ammon. et immisit eos in iudeam ut disperderent eum iuxta ybbum domini quod locutus fuerat per suos prophetas. Factum est autem hunc per ybbum domini in iudeam ut indueret auctor cum coram se ppter predictam manasse vniuersaque fecit. et ppter sanguinem innocentium quem effudit et impleuit iherusalem cruce innocentium: et ob hac rem noluit deus propitiari. Reliqua simeonum iacobim et vniuersaque fecit: nonne hec scripta sunt in libro sermonum dierum regum iudea. Et dormiuit iacobus cum patribus suis. et regnauit iacobus filius eius pro eo. Et ultra non addidit rex egypti ut egredetur de terra sua. Tulerat enim rex babylonis a uno egypti usque ad flumen eufraten omnia quod fuerat regis egypti. Decem et octo annorum erat iacobim cuius regnare cepisset et tribus mensibus regnauit in iherusalem. Nomen matris eius noescha filia heliathae de iherusalem. Et fecit malum coram domino iuxta omnia quod fecerat pater eius. In tempore illo ascenderunt servi nabuchodonosore regis babylonis in iherusalem. et circumsdata est urbs munitionibus. Venitque nabuchodonosore rex babylonis ad ciuitatem cum suis suis: ut oppugnarent eam. Egressusque est iacobim rex iudea ad regem babylonis ipse et mater eius et fui eius et principes eius et eunuchi eius. et suscepit eum rex babylonis anno octauo regni sui. Et protulit inde omnes thesauros domum domini et thasauros domus regis: et coecidit vniuersa vasorum aurea quod fecerat salomon rex israel in tempore domini iuxta ybbum domini. et trastulit omnes iherusalem et vniuersos principes, et omnes for-